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問1．この授業を履修してよかったと思いますか。

＜総計＞ 332 1039 87.1% 1.6% 11.3% 0.0% 100.0%
＜受講者数規模別＞
　10人未満 214 535 88.4% 1.3% 10.3% 0.0% 100.0%
　10-24人 105 394 87.1% 1.3% 11.7% 0.0% 100.0%
　25人以上 13 110 80.9% 4.5% 14.5% 0.0% 100.0%
＜出席率別＞
　100% 607 89.0% 0.7% 10.4% 0.0% 100.0%
　80%以上100%未満 375 85.6% 2.7% 11.7% 0.0% 100.0%
　60%以上80%未満 48 81.3% 6.3% 12.5% 0.0% 100.0%
　40%以上60%未満 3 66.7% 0.0% 33.3% 0.0% 100.0%
　20%以上40%未満 2 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　20%未満 4 25.0% 0.0% 75.0% 0.0% 100.0%
　無回答・無効 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜学年別＞
　修士1年 461 89.6% 1.1% 9.3% 0.0% 100.0%
　修士2・3年 102 92.2% 0.0% 7.8% 0.0% 100.0%
　博士後期 15 86.7% 6.7% 6.7% 0.0% 100.0%
　その他 64 92.2% 0.0% 7.8% 0.0% 100.0%
　専門職学位課程1年 173 85.0% 2.3% 12.7% 0.0% 100.0%
　専門職学位課程2年 161 78.9% 4.3% 16.8% 0.0% 100.0%
　専門職学位課程3年 63 82.5% 0.0% 17.5% 0.0% 100.0%
　その他 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　不明 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜担当教員別＞
　専任 223 746 87.5% 1.7% 10.7% 0.0% 100.0%
　兼任 109 293 86.0% 1.4% 12.6% 0.0% 100.0%

問2．あなたはこの授業にどの程度出席しましたか。

＜総計＞ 332 1039 58.4% 36.1% 4.6% 0.3% 0.2% 0.4% 0.0% 100.0%
＜受講者数規模別＞
　10人未満 214 535 57.6% 37.8% 4.1% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 100.0%
　10-24人 105 394 53.8% 38.1% 6.6% 0.8% 0.5% 0.3% 0.0% 100.0%
　25人以上 13 110 79.1% 20.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
＜出席率別＞
　100% 607 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　80%以上100%未満 375 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　60%以上80%未満 48 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　40%以上60%未満 3 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　20%以上40%未満 2 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　20%未満 4 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%
　無回答・無効 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜学年別＞
　修士1年 461 51.2% 42.3% 5.4% 0.7% 0.4% 0.0% 0.0% 100.0%
　修士2・3年 102 66.7% 26.5% 6.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　博士後期 15 40.0% 60.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　その他 64 70.3% 28.1% 1.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　専門職学位課程1年 173 79.2% 17.9% 2.3% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 100.0%
　専門職学位課程2年 161 54.7% 37.3% 6.2% 0.0% 0.0% 1.9% 0.0% 100.0%
　専門職学位課程3年 63 42.9% 55.6% 1.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　その他 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　不明 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜担当教員別＞
　専任 223 746 58.4% 35.9% 4.8% 0.3% 0.3% 0.3% 0.0% 100.0%
　兼任 109 293 58.4% 36.5% 4.1% 0.3% 0.0% 0.7% 0.0% 100.0%
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項　　目 授業数 回答者数 100％
80%以上
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20%未満
無回答・
無効

回答総数
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＜総計＞ 332 1039 15.3% 12.1% 15.9% 21.8% 17.7% 9.9% 7.2% 0.0% 100.0%
＜受講者数規模別＞
　10人未満 214 535 17.9% 14.8% 17.2% 20.9% 14.0% 8.0% 7.1% 0.0% 100.0%
　10-24人 105 394 13.5% 8.9% 11.7% 22.1% 22.8% 13.2% 7.9% 0.0% 100.0%
　25人以上 13 110 9.1% 10.9% 24.5% 25.5% 17.3% 7.3% 5.5% 0.0% 100.0%
＜出席率別＞
　100% 607 17.5% 11.4% 17.6% 22.9% 17.1% 8.6% 4.9% 0.0% 100.0%
　80%以上100%未満 375 12.5% 14.4% 13.3% 18.4% 18.7% 12.5% 10.1% 0.0% 100.0%
　60%以上80%未満 48 12.5% 6.3% 16.7% 35.4% 18.8% 4.2% 6.3% 0.0% 100.0%
　40%以上60%未満 3 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% 33.3% 33.3% 0.0% 0.0% 100.0%
　20%以上40%未満 2 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　20%未満 4 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%
　無回答・無効 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜学年別＞
　修士1年 461 10.4% 9.1% 12.1% 21.3% 24.3% 15.8% 6.9% 0.0% 100.0%
　修士2・3年 102 24.5% 6.9% 20.6% 28.4% 10.8% 5.9% 2.9% 0.0% 100.0%
　博士後期 15 13.3% 6.7% 20.0% 13.3% 33.3% 13.3% 0.0% 0.0% 100.0%
　その他 64 15.6% 18.8% 7.8% 15.6% 18.8% 9.4% 14.1% 0.0% 100.0%
　専門職学位課程1年 173 11.0% 11.0% 26.6% 28.3% 13.9% 4.6% 4.6% 0.0% 100.0%
　専門職学位課程2年 161 31.1% 19.3% 13.7% 19.3% 9.3% 3.7% 3.7% 0.0% 100.0%
　専門職学位課程3年 63 7.9% 22.2% 19.0% 12.7% 7.9% 3.2% 27.0% 0.0% 100.0%
　その他 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　不明 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜担当教員別＞
　専任 223 746 17.7% 14.7% 17.4% 21.4% 16.5% 7.2% 5.0% 0.0% 100.0%
　兼任 109 293 9.2% 5.5% 11.9% 22.9% 20.8% 16.7% 13.0% 0.0% 100.0%

問3．あなたは、この授業に関して、1時限（90分の授業）につき、平均してどのくらい予習・復習・レポートの作成などの授業時間外の学
　　　習を行って授業に臨みましたか。

項　　目 授業数 回答者数
週4時間
以上

週3時間
以上4時
間未満

週2時間
以上3時
間未満

週1時間
以上2時
間未満

週30分以
上1時間
未満

週30分未
満

ほとんど
行ってい
ない

無回答・
無効

回答総数
（無回答
を含む）
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＜総計＞ 332 1039 57.2% 26.7% 53.1% 31.1% 51.3% 26.3% 63.4% 42.3% 41.8% 10.7% 28.8% 23.3% 29.2% 9.1% 3.0% 1.1% 0.0% 498.3%
＜受講者数規模別＞
　10人未満 214 535 63.2% 27.3% 57.9% 33.1% 52.7% 26.0% 63.9% 40.6% 40.6% 9.5% 28.0% 21.5% 26.4% 7.3% 3.6% 0.7% 0.0% 502.2%
　10-24人 105 394 56.9% 26.9% 49.0% 27.9% 48.7% 24.1% 61.2% 44.9% 42.9% 12.7% 29.9% 24.4% 32.7% 7.1% 2.3% 1.5% 0.0% 493.1%
　25人以上 13 110 29.1% 22.7% 44.5% 32.7% 53.6% 35.5% 69.1% 41.8% 43.6% 9.1% 28.2% 28.2% 30.0% 25.5% 2.7% 0.9% 0.0% 497.3%
＜出席率別＞
　100% 607 59.5% 30.3% 55.2% 35.1% 54.0% 28.3% 66.4% 43.7% 42.7% 12.0% 29.5% 24.7% 26.4% 10.9% 1.8% 0.7% 0.0% 521.1%
　80%以上100%未満 375 56.0% 22.4% 50.4% 25.9% 50.1% 24.0% 59.2% 40.0% 39.7% 9.3% 28.0% 21.9% 31.5% 7.2% 4.0% 1.3% 0.0% 470.9%
　60%以上80%未満 48 43.8% 16.7% 56.3% 25.0% 33.3% 22.9% 64.6% 52.1% 52.1% 6.3% 25.0% 16.7% 47.9% 4.2% 6.3% 2.1% 0.0% 475.0%
　40%以上60%未満 3 33.3% 33.3% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 66.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 233.3%
　20%以上40%未満 2 50.0% 0.0% 0.0% 50.0% 50.0% 0.0% 100.0% 0.0% 50.0% 0.0% 50.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 400.0%
　20%未満 4 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 25.0% 0.0% 0.0% 50.0% 25.0% 0.0% 125.0%
　無回答・無効 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜学年別＞
　修士1年 461 59.2% 24.5% 51.6% 23.0% 50.3% 22.8% 65.9% 44.0% 45.1% 7.6% 31.9% 26.2% 34.5% 5.4% 2.2% 0.7% 0.0% 495.0%
　修士2・3年 102 77.5% 40.2% 53.9% 48.0% 57.8% 35.3% 64.7% 53.9% 58.8% 24.5% 30.4% 26.5% 33.3% 12.7% 4.9% 2.9% 0.0% 625.5%
　博士後期 15 53.3% 40.0% 26.7% 26.7% 33.3% 33.3% 66.7% 46.7% 53.3% 0.0% 26.7% 20.0% 40.0% 0.0% 6.7% 0.0% 0.0% 473.3%
　その他 64 84.4% 39.1% 50.0% 31.3% 37.5% 20.3% 57.8% 42.2% 37.5% 10.9% 20.3% 18.8% 17.2% 9.4% 0.0% 0.0% 0.0% 476.6%
　専門職学位課程1年 173 34.7% 28.3% 52.6% 38.7% 54.3% 31.2% 68.8% 46.2% 44.5% 12.7% 34.7% 30.6% 25.4% 20.8% 2.3% 0.6% 0.0% 526.6%
　専門職学位課程2年 161 56.5% 13.0% 57.1% 33.5% 50.3% 22.4% 53.4% 26.1% 20.5% 9.9% 16.8% 10.6% 19.9% 4.3% 5.6% 1.9% 0.0% 401.9%
　専門職学位課程3年 63 46.0% 34.9% 63.5% 36.5% 60.3% 38.1% 58.7% 41.3% 38.1% 9.5% 27.0% 14.3% 27.0% 12.7% 3.2% 1.6% 0.0% 512.7%
　その他 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　不明 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜担当教員別＞
　専任 223 746 56.4% 26.1% 55.9% 32.6% 53.2% 27.9% 63.4% 39.8% 41.8% 11.3% 26.5% 22.7% 32.0% 9.5% 3.1% 1.2% 0.0% 503.5%
　兼任 109 293 59.0% 28.0% 46.1% 27.3% 46.4% 22.2% 63.5% 48.8% 41.6% 9.2% 34.5% 24.9% 21.8% 8.2% 2.7% 0.7% 0.0% 485.0%

問4．この授業を履修して感じたことをお聞きします（複数回答可）。
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＜総計＞ 332 1039 61.7% 50.0% 34.7% 31.0% 55.7% 46.8% 34.1% 46.9% 28.0% 33.3% 26.7% 32.1% 3.7% 0.0% 484.6%
＜受講者数規模別＞
　10人未満 214 535 61.1% 51.2% 33.3% 30.3% 56.4% 48.0% 30.7% 47.9% 27.7% 31.6% 24.1% 35.7% 2.8% 0.0% 480.7%
　10-24人 105 394 64.0% 48.7% 35.8% 30.7% 54.8% 48.7% 37.8% 47.0% 28.7% 33.8% 28.9% 26.9% 3.3% 0.0% 489.1%
　25人以上 13 110 56.4% 49.1% 38.2% 35.5% 55.5% 33.6% 37.3% 41.8% 27.3% 40.0% 30.9% 32.7% 9.1% 0.0% 487.3%
＜出席率別＞
　100% 607 64.9% 54.0% 37.2% 32.3% 57.5% 47.0% 35.7% 47.4% 30.8% 33.9% 26.5% 32.9% 1.6% 0.0% 502.0%
　80%以上100%未満 375 57.6% 46.9% 32.8% 28.8% 56.0% 47.2% 30.9% 48.0% 25.6% 31.7% 27.7% 32.8% 5.3% 0.0% 471.5%
　60%以上80%未満 48 54.2% 29.2% 25.0% 31.3% 37.5% 43.8% 37.5% 37.5% 14.6% 43.8% 25.0% 20.8% 12.5% 0.0% 412.5%
　40%以上60%未満 3 66.7% 0.0% 0.0% 33.3% 66.7% 66.7% 33.3% 33.3% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 333.3%
　20%以上40%未満 2 0.0% 100.0% 0.0% 50.0% 0.0% 50.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 300.0%
　20%未満 4 75.0% 0.0% 0.0% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 150.0%
　無回答・無効 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜学年別＞
　修士1年 461 56.6% 46.6% 27.5% 27.1% 54.7% 51.4% 38.0% 46.6% 29.3% 33.0% 25.2% 29.9% 3.3% 0.0% 469.2%
　修士2・3年 102 69.6% 60.8% 50.0% 34.3% 53.9% 40.2% 35.3% 48.0% 34.3% 43.1% 35.3% 30.4% 3.9% 0.0% 539.2%
　博士後期 15 60.0% 46.7% 40.0% 6.7% 46.7% 46.7% 13.3% 40.0% 40.0% 40.0% 33.3% 46.7% 0.0% 0.0% 460.0%
　その他 64 71.9% 56.3% 37.5% 28.1% 60.9% 50.0% 25.0% 45.3% 25.0% 26.6% 14.1% 20.3% 1.6% 0.0% 462.5%
　専門職学位課程1年 173 68.2% 55.5% 40.5% 42.2% 60.7% 41.0% 43.4% 48.0% 28.9% 50.9% 37.6% 35.3% 4.0% 0.0% 556.1%
　専門職学位課程2年 161 61.5% 42.9% 32.3% 32.9% 49.7% 39.8% 24.8% 41.6% 19.3% 17.4% 17.4% 35.4% 4.3% 0.0% 419.3%
　専門職学位課程3年 63 58.7% 55.6% 49.2% 27.0% 65.1% 54.0% 15.9% 60.3% 28.6% 17.5% 28.6% 41.3% 6.3% 0.0% 507.9%
　その他 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
　不明 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜担当教員別＞
　専任 223 746 62.1% 50.4% 35.1% 30.2% 55.8% 43.4% 34.7% 46.4% 26.5% 32.6% 25.9% 31.2% 3.4% 0.0% 477.6%
　兼任 109 293 60.8% 49.1% 33.8% 33.1% 55.6% 55.3% 32.4% 48.1% 31.7% 35.2% 28.7% 34.1% 4.4% 0.0% 502.4%

※本集計結果は、2015年2月13日時点の実施分の集計結果となります。2014年度秋学期期末「学生による授業改善アンケート」
　　大学院分の最終集計結果について、2015年3月25日～29日に期間外実施（1件）終了後に再度集計し、ご報告いたします。

問5．この授業の進め方についてお聞きします（複数回答可）。
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